Que el Departamento de Antioquia formuló y transfirió al Proyecto de Inversión
“MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL DE SEGUNDO ORDEN MEDIANTE LA

INTERVENCIÓN DE PUNTOS DE ATENCIÓN PRIORITARIA EN LOS
MUNICIPIOS DE ITUANGO Y CAROLINA DEL PRINCIPE DEL

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, identificado con BPIN 2025003050024,
el valor total de CATORCE MIL SEISCIENTOS OCHENTA  Y OCHO

MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS

CINCUENTA Y TRES PESOS ($14.688.946.853), los cuales serán
financiados con cargo a los recursos SGR - asignación para la inversión
regional 60% del Departamento de Antioquia, los cuales fueron priorizados,
aprobados por el Departamento de Antioquia mediante el Decreto No.
2025070004418 del 8 de octubre de 2025.